
  

 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 
 
 

Decreto rettorale 

 
Approvazione degli atti della commissione esaminatrice concernenti la valutazione delle 
candidature al bando di selezione dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la 
Vallée d’Aoste relativo all’attribuzione di borse di studio per lo svolgimento di un tirocinio 
internazionale nei Paesi non partecipanti al programma Erasmus+ per l’a.a. 2023/2024. 
Autorizzazione alla spesa. 
 

LA RETTRICE 
 
visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento per il conferimento di borse di studio e di premi di laurea agli studenti e ai 
laureati dell’Ateneo; 
 
richiamato il proprio decreto n. 39, prot. n. 4822/III/13 del 21 marzo 2024, con il quale è stato 
emanato il bando di selezione relativo all’attribuzione di borse di studio per lo svolgimento di un 
tirocinio internazionale nei Paesi non partecipanti al programma Erasmus+ per l’a.a. 2023/2024; 
 
richiamato il proprio decreto n. 69, prot. n. 7359/III/13, del 4 maggio 2024, con il quale è stata 
nominata e convocata la commissione esaminatrice relativamente al bando sopra richiamato; 
 
visto il verbale della sopracitata commissione, riunitasi in data 09 maggio 2024, rif. prot n. 
7674/V/02 del 10 maggio 2024; 
 
preso atto che, sulla base di quanto disposto dal sopracitato bando di selezione, gli studenti 
dell’Università possono concorrere per l’assegnazione di borse di mobilità, ai fini dello svolgimento 
dei tirocini, per un importo pari a 500,00 euro lordo percipiente per ogni mese di effettiva 
permanenza all’estero, fino ad un massimo di 4 mesi per studente e fino ad un ammontare 
complessivo di 36 mensilità;  
 
preso atto che i contributi in oggetto sono assoggettati ad IRAP nella misura dell’8,5%; 
 



  

considerato che, in base all’esito della selezione, otto studenti risultano assegnatari delle borse per 
tirocini da svolgere nei Paesi non partecipanti al programma Erasmus+ per l’anno accademico 
2023/2024 e che il numero massimo di mensilità finanziabili ammonta pertanto a 36, 
corrispondenti ad un importo complessivo lordo ente pari a 17.360,00 euro; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 89, adottata nella seduta del 27 dicembre 
2023, con la quale è stato approvato il budget autorizzatorio per l’anno 2024 e sono stati assegnati 
i relativi budget alle aree dirigenziali e alle strutture didattiche e di ricerca; 
 
accertata la necessaria disponibilità di risorse per l’erogazione delle citate borse di mobilità, per un 
importo pari a € 17.360,00 (diciassettemilatrecentosessanta/00), a valere sulla voce 
CA.04.01.01.03.05 “Borse di studio per stage all’estero” dell’UA.VDA.RET, del budget 
autorizzatorio per l’anno 2024; 
 
ravvisata la necessità di procedere all’approvazione degli atti della suddetta commissione e 
all’assegnazione delle borse di mobilità; 
preso atto che il presente decreto è soggetto a visto di regolarità contabile 
 

DECRETA 
 
1. Di approvare gli atti della commissione esaminatrice concernenti la valutazione delle 

candidature al bando di selezione dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 

d’Aoste relativo all’attribuzione di borse di studio per lo svolgimento di un tirocinio 

internazionale nei Paesi non partecipanti al programma Erasmus+ nell’a.a. 2023/2024 e, in 

particolare, la seguente graduatoria, all’interno della quale gli studenti sono identificati 

mediante il numero di protocollo assegnato alla relativa candidatura: 

 

N. N. PROTOCOLLO DOMANDA 
 

PUNTEGGIO TOTALE 

1 Prot. n. 7182 del 29/04/2024 7,489653108 

2 Prot. n. 5478 del 02/04/2024 7,323743534 

3 Prot. n. 5479 del 02/04/2024 7,028836567 

4 Prot. n. 5540 del 03/04/2024 6,908266744 

5 Prot. n. 7253 del 02/05/2024 6,776978505 

6 Prot. n. 5484 del 02/04/2024 5,924884873 

7 Prot. n. 5919 del 09/04/2024 5,43165024 

8 Prot. n. 7280 del 02/05/2024 5,324741317 

 

2. Di assegnare a ciascuno degli studenti collocati nella graduatoria di cui al precedente punto 1 

una borsa di mobilità di importo pari a 500,00 euro lordo percipiente per ogni mese di 

permanenza all’estero, fino ad un massimo di 4 mesi per studente, dando atto che l’importo 

definitivo della borsa sarà determinato al termine della mobilità in base ai giorni effettivi di 

permanenza all’estero, ferma restando la durata minima di 2 mesi di tirocinio.  

 



  

3. Di autorizzare, per la finalità di cui al precedente punto 2, la spesa complessiva di euro 

17.360,00 a valere sulla CA.04.01.01.03.05 “Borse di studio per stage all’estero” 

dell’UA.VDA.RET, del budget autorizzatorio per l’anno 2024. 

 
4. Di dare atto che il presente decreto è soggetto al visto di regolarità contabile e di allegare la 

scrittura contabile relativa all’autorizzazione della spesa di cui al precedente punto 3. 

 
5. Di trasmettere il presente decreto ai competenti Uffici della Direzione generale. 

 
6. Di dare atto che i nominativi degli studenti beneficiari dei contributi, con l’indicazione 

dell’importo erogato a ciascuno di essi, saranno pubblicati sul sito internet di Ateneo, 

nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
7. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni e la graduatoria di 

cui al precedente punto 1 sul sito internet di Ateneo. 

 
8. Di informare che avverso al presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 

 
   LA RETTRICE 

     Manuela CERETTA  
sottoscritto digitalmente 

 
All.: n. 1 – scrittura contabile 
 


		2024-05-15T11:02:47+0200
	IT
	Dania Dimauro


		2024-05-15T14:58:10+0200
	IT
	Manuela Ceretta


		2024-05-16T09:59:50+0200
	IT
	Jennifer Maranzano




